
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti comunica che, a seguito delle elezioni 
amministrative, il nuovo Sindaco del Comune di Villa S. Maria ha ritenuto di scegliersi il 
nuovo Segretario e pertanto, con delibera C.C. n. 24 del 12/09/2006, ha deliberato lo 
scioglimento della Convenzione dell’Ufficio di Segreteria con i Comuni di Bomba 
(Capofila), Colledimezzo e Gamberale; continua dicendo che, onde permettere lo 
scioglimento completo della Convenzione, l’Agenzia dei Segretari Comunali e Provinciali 
desidera che anche gli altri Comuni che ne fanno parte devono provvedere al predetto 
scioglimento e quindi invita il Consiglio a votare in merito, dando lettura della proposta di 
delibera. 

Di Santo Donato , capogruppo “Tutti per Bomba”, interviene dicendo che ai sensi 
dell’art. 3 della Convenzione non si dovrebbe dichiarare la delibera di scioglimento 
immediatamente eseguibile in quanto la delibera adottata dal Comune che vuole 
sciogliere la Convenzione diventa eseguibile dopo 60 giorni dalla data  dell’ultima notifica 
della deliberazione agli altri Comuni e non si dovrebbe deliberare lo scioglimento della 
Convenzione ma solo prenderne atto. 

Il Sindaco – Presidente  ritenendo valido il rilievo fatto dal capogruppo 
dell’opposizione invita il Consiglio a votare la presa d’atto dello scioglimento e la non 
immediata eseguibilità della delibera. 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

         Udita  la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione eseguitane e della proposta 
fatta dal capogruppo di opposizione; 
           

Richiamata  la delibera CC n. 29  del 26/10/2004, esecutiva come per legge, con la quale 
è stata approvata la Convenzione per il servizio di segreteria comunale fra i Comuni di 
Bomba (Capofila), Colledimezzo, Gamberale e Villa Santa Maria; 
 
Vista  la deliberazione C.C. n. 24 del 12/09/2006, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Comune di Villa S. Maria ha provveduto a sciogliere la Convenzione del 
servizio di segreteria di cui sopra; 
 
Visto   che l’art. 3 della suddetta convenzione prevede lo scioglimento della stessa in 
qualsiasi momento per mutuo consenso dei comuni associati; 
 

         Ritenuto  necessario provvedere in merito; 
 
         Visto  il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
                       
         A voti ; 
 

DELIBERA 
 

di prendere atto dello scioglimento della convenzione per il servizio di Segreteria 
Comunale tra i Comuni di    Bomba (Capofila), Colledimezzo, Gamberale e Villa Santa 
Maria; 
 
di comunicare alla Agenzia Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali ed  ai  Sindaci 
dei Comuni interessati la volontà espressa da questa Amministrazione. 
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO 
       (Dr. Raffaele Nasuti)                                                   (Dr. Riccardo Basile) 

 


